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Strategiplan for Grønlands Hjemmestyre 2007-2009 

Hvorfor have en strategiplan? 
Grønlands Hjemmestyre har valgt at udarbejde en strategiplan. Den 
skal sætte fokus på de initiativer og indsatsområder, der skal udvikle 
Hjemmestyret i de kommende år. Strategiplanen, som bliver 
beskrevet i dette dokument, skal være et redskab for alle 
medarbejdere i Grønlands Hjemmestyre. Vi opfordrer jer alle til at 
navigere efter den i jeres daglige arbejde. 
 
Som baggrund for strategiplanen har direktørkredsen og 
hovedsamarbejdsudvalget (HSU) i Grønlands Hjemmestyre 
udarbejdet en Mission og Vision for Hjemmestyret.  
 

• Missionen beskriver det grundlæggende formål med 
Grønlands Hjemmestyre 

• Visionen definerer den overordnede retning, der skal præge 
arbejdet Hjemmestyret i de kommende år, for at Missionen 
bedst muligt kan opfyldes. Visionen er derfor ledetråd for de 
initiativer, som skal føres ud i livet. 

 
Denne strategiplan er en forlængelse af missionen og visionen. Den 
oplister de overordnede strategiske initiativer, der skal fremmes i de 
kommende år at opnå Visionen og dermed opfylde Missionen for 
hjemmestyret. Strategiplanen har til formål at sikre, at nye tiltag 
implementeres i hele organisationen. Borgere såvel som det politiske 
niveau skal opleve en ensartet, kompetent og effektiv betjening fra 
hjemmestyret.  
 
Et andet formål med Strategiplanen er at opnå synergi gennem tiltag 
på tværs af direktoraterne. Medarbejderne i de forskellige 
direktorater skal samarbejde og lære af hinanden. Det gælder, hvad 
enten der er tale om projektarbejde, drift eller intern udvikling. 
 
Det er første gang, at Hjemmestyret udarbejder en samlet 
strategiplan med en Vision og Mission, der inddrager alle 
direktoraterne. I det følgende bliver den nye Missionen og Vision og 
tankerne bag disse beskrevet. Herefter kommer en præsentationen 
og gennemgang af de forskellige elementer i strategiplanen. 
 

 

 
Historisk strategiplan 
For første gang i Grønlands 
Hjemmestyres historie er en 
strategiplan for hjemmestyret 
indført. Det skete efter, at 
direktørkollegiet godkendte 
strategiplanen under et møde, 
fredag den 16. februar 2007. 
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Missionen 
At sikre landsstyret solide beslutningsgrundlag og føre 
beslutningerne ud i livet. 
 
Hjemmestyrets mission er at betjene demokratiet i Grønland og 
sikre, at beslutninger foretaget af Landsstyret hviler på korrekt og 
tilstrækkelig information om det givne politiske område. Landsstyrets 
beslutninger skal på denne måde tjene det grønlandske folks 
interesser, velfærd og udvikling bedst muligt. 
 
Hjemmestyrets Mission er at sikre, at politiske beslutninger udføres 
loyalt, kompetent og effektivt, således at de afsatte midler og 
vedtagne principper bruges hensigtsmæssigt, så det grønlandske 
folk får størst mulig gavn af de resurser, der er til rådighed. 
 
Hjemmestyret ser sig selv som en aktiv tjener for det grønlandske 
folk i alle faser af de politiske beslutningsprocesser. Det er denne 
erkendelse, der er grundlaget for den definerede Mission for 
Hjemmestyret. 
 
Visionen 
Vi ønsker at gå forrest i opbygningen af en mere borgernær offentlig 
sektor – herunder vil vi fokusere på at blive en kompetent, effektiv og 
nytænkende arbejdsplads. 
 
Hjemmestyrets Vision er de kommende år, at blive en arbejdsplads, 
hvor den service der ydes bliver stadig mere kompetent, og dermed 
mere korrekt, letforståelig og brugbar for både ansatte, borgere og 
politikere. 
 
Hjemmestyrets Vision er de kommende år, at blive en arbejdsplads, 
der til stadighed søger at optimere brugen af de givne resurser og 
dermed skaber øget råderum for politiske prioriteringer gennem 
effektiv drift. 
 
Hjemmestyrets Vision er de kommende år at blive en arbejdsplads, 
hvor nye initiativer, processer og tanker værdsættes og inddrages i 
hverdagen. De enkelte ansatte i Hjemmestyret skal oparbejde et 
øget handlerum og en øget indsigt, som i sidste ende kan føre til 
øget arbejdsglæde og effektivitet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt for flere oplysninger
HR-Udvikling 
Personaledirektoratet 
Postboks  
3900 Nuuk 
Tel.: 34 50 00 
Fax: 32 44 48 
ap@gh.gl 
www.nanoq.gl 
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